[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 576
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores do Jardim Bom Pastor têm apresentado reclamações referente à água parada em frente às residências em consequência de possível erro na infraestrutura da pavimentação asfáltica e/ou guias, conforme fotografias anexas ao requerimento.

O problema relatado pelos munícipes é recorrente e o mau cheiro vem prejudicando a vida diária dos moradores do local.

É amplamente divulgado que a água parada é um dos itens mais alertados contra a proliferação do mosquito Aedes aegypti, assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, informar sobre a possibilidade de realizar estudo técnico para definir ações que solucionem o problema de água parada na esquina da Rua Agenor Nogueira com a Dr. Darwin do Amaral Viegas, no Jardim Bom Pastor, sendo que o mau cheiro e a proliferação de insetos causadores de doenças vêm prejudicando a vida diária dos moradores desta região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2025.

Vereador Autor NUNO GARCIA

                                                          PODEMOS

NAPG/jvkp
[Parte Integrante do Requerimento nº 576/2025]
[image: image3.jpg]

[image: image4.png]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

[image: image5.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP